[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.653
De 02 de outubro de 2007
Altera dispositivos do Decreto nº 8.379, de 02 de março de 2006 (Regulamento do sistema de promoção e processo seletivo – Título II, da Lei nº 6.251, de 19 de abril de 2005) e dá outras providencias.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, especialmente o artigo 70, inciso V, da Lei Orgânica Municipal, com o objetivo de regulamentar e dar plena eficácia ao Plano de Carreiras, Cargos e Vencimentos deste Município;
D E C R E T A:

Art. 1º A pontuação para cada ano de efetivo exercício constante do artigo 7º ao artigo 20., do Decreto nº 8.379, de 02 de março de 2006, de 0,6 (seis décimos) de ponto, passa a valer 1,0 (um) ponto para todas as carreiras nele disciplinadas.

Art. 2º A nota apurada na avaliação de desempenho funcional do empregado público, quando apto, será considerada para os fins de pontuação em processo seletivo promocional, observados os seguintes critérios:
I – Ulilizar-se-á a nota atribuída na última avaliação antecedente ao processo seletivo;

II – Multiplicar-se-á o valor apurado no inciso anterior pelo fator “1/2”;

III – O resultado obtido deste cálculo servirá como pontuação a ser computada.

Parágrafo único. A regra constante neste artigo aplica-se a todos os empregos públicos de provimento efetivo, cuja promoção ocorra pela somatória de pontos, nos moldes da Lei nº 6.251/2005 e do Decreto nº 8.379/2006.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 02 (dois) dias do mês de outubro do ano de 2007 (dois mil e sete).

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

MARCOS ROBISON ISIDORO DA SILVA
Secretário de Administração
EDMILSON JORGE FERRARI

Secretário dos Negócios Jurídicos

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MANOEL DE ARAUJO SOBRINHO

Secretário de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2007. (“PC”).
PAGE
2

[image: image1.jpg]